
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 29/04/13

Parametri di ricerca comunicati: ( (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Audiovisivo OR Categoria:
Cartografia ) AND (Periodo di acquisizione: Ultimo
trimestre ) AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND
(Natura: Monografia ) ) AND (Categoria: Libro antico
OR Categoria: Libro moderno OR Categoria:
Audiovisivo OR Categoria: Cartografia ) AND (Anno
pubblicazione: 2000 OR Anno pubblicazione: 2013 )



1 [Monografia] *Soils and human health / edited by Eric C. Brevik, Lynn C. Burgess. - Boca
Raton [etc.] : CRC Press, 2013. - XVI, 391 p. : ill. ; 26 cm + 1 CD-ROM

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93146 MAG 00 0000071

2 [Monografia] *Resilience in ecology and urban design : linking theory and practice for
sustainable cities / S.T.A Pickett, M.L. Cadenasso, Brian McGrath eds. - Dordrecht :
Springer, 2013. - 499 p. ; ill : 23 cm
P 002.A.14.D.02.C Environmental degradation: ecosystems survey and restoration.
(Future city ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93229 PASCAL

002A14D06 FC 3

3 [Monografia] *2052 : *Scenari globali per i prossimi quarant'anni : rapporto al club di
Roma / Jorgen Randers ; ed. italiana a cura di Gianfranco Bologna ; [ trad. a cura di
Erminio Cella et al.]. - Milano : Edizioni Ambiente, 2013. - 334 p, ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93262 MAG 00 0000108

4 [Monografia] *Fondamenti di geologia per l'ingegneria / Aurèle Parriaux ; traduzione di
Dario Tosoni. - Palermo : D. Flaccovio, 2013. - 555 p. : ill. ; 24 cm + 1 DVD-ROM.
P 001.E.01.O.01 Engineering geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93258 MAG 00 0000105

5 [Monografia] *Occupational cosmic radiation exposure and cancer in airline cabin crew /
Katja Kojo. - Helsinki : STUK Radiation and Nuclear Safety Authority, 2013. - 83 p. +
appendici pag. varia ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93202 PASCAL 001B

STUK A257

6 [Monografia] *Linee guida per la valutazione del dissesto idrogeologico e la sua
mitigazione attraverso misure e interventi in campo agricolo e forestale / [Paolo Bazzoffi
...et al.]. - ISPRA : Roma, 2013. - 98 p. ; 30 cm ((Le presenti linee guida sono state redatte
nell'ambito del Gruppo di Lavoro promosso dal Ministero delle Politiche Agricole
Alimentari e Forestali e dal Ministero dell'Ambiente...
(Manuali e linee guida ; 85)
Link - http://www.isprambiente.gov.it/files/pubblicazioni/manuali-lineeguida/MLG_85_2013_web.pdf

http://www.isprambiente.gov.it/files/pubblicazioni/manuali-lineeguida/MLG_85_2013_web.pdf
- Linee_Guida_Dissesto_Idrogeologico_MLG_85_2013_STAMPA_22_02_2013_LQ.pdf

Linee_Guida_Dissesto_Idrogeologico_MLG_85_2013_STAMPA_22_02_2013_LQ.pdf

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93187 Sede

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 85/2013

7 [Monografia] *Compendio di diritto dei beni culturali / Fabrizio Lemme. - [Assago] :
CEDAM, 2013. - X, 125 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93232 MAG 00 0000098

8 [Monografia] L'*economia dei contadini : il laboratorio dell'aia fondato sul riciclaggio
completo / Carlo Lapucci. - Firenze : Libreria ed. Fiorentina, 2013. - 163 p. ; 19 cm
(Passato/presente ; 13)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93200 MAG 00 0000087

9 [Monografia] La *biblioteca crea significato : thesaurus, termini e concetti / Piero Cavaleri.
- Milano : Bibliografica, 2013. - 287 p. ; 20 cm.
(Bibliografia e biblioteconomia. Argomenti ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93261 PASCAL 001A01A

BB 010-020

10 [Monografia] *Wildlife conservation in a changing climate / edited Jedediah F. Brodie, Eric
Post and Daniel F. Doak. - Chicago; London : University Press, 2013. - 401 p, ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93180 MAG 00 0000082

11 [Monografia] *Bes 2013 : Il *benessere equo e sostenibile in Italia. - Roma : CNEL-Istituto
Nazionale di Statistica, stampa 2013. - 272 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Istat CNEL.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93231 MAG 00 0000097

12 [Monografia] The *balance of nature and human impact / edited by Klaus Rohde. -
Cambridge : Cambridge university press, 2013. - XVI, 413 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12655 OZZANO

CONSERVAZI
IMPATTO AMB

13 [Monografia] *Realizzare e leggere carte e sezioni geologiche : un approccio alla geologia
di terreno e alla sua rappresentazione cartografica / Corrado Venturini. - [Palermo] : D.
Flaccovio, 2012. - VIII, 215 p. : ill. ; 28 cm
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93164 MAG 00 0000074

14 [Monografia] *Valutazione dell'appropriatezza d'uso dell'ospedale : il caso dei presidi
ospedalieri di Lipari e Pantelleria / Antonello Napoletano ... [et al.]. - Roma : Istituto
superiore di sanità, 2012. - III, 80 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/40)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5773 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/40

15 [Monografia] *Risk Informing Emergency Preparedness Oversight : evaluation of
emergengy action levels, a pilot study of peach bottom, surry and sequoyah / M. Azam
...[et al.]. - Washington DC : Offfice of Nuclear Regulatory Reseaerch, 2012. - 2 v. : ill. ; 28
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93176 MAG 00 80 1
Biblioteca ISPRA B 93177 MAG 00 80 2

16 [Monografia] *Studio Zoom8 : l'*alimentazione e l'attività fisica del bambini della scuola
primaria / a cura di Laura Censi ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - IV,
142 p. : ill. ; 29 cm. ((Progetto realizzato col finanziamento del Ministero della salute,
Centro per la prevenzione il controllo delle malattie.
(Rapporti ISTISAN ; 12/42)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5775 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/42

17 [Monografia] *Sorveglianza e diagnostica delle gastroenteriti acute in Italia / a cura di
Caterina Graziani, Roberto Serra e Luca Busani. - Roma : Istituto superiore di sanità,
2012. - 77 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/38)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5771 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/38

18 [Monografia] *Sicurezza dell'acqua negli edifici : traduzione italiana / a cura di Vincenzo
Romano Spica ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - IX, 133 p. ; 29 cm.
((Tit. orig.: Water safety in buildings.))
(Rapporti ISTISAN ; 12/47)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5780 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/47

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 27



19 [Monografia] *Economia a colori / Andrea Segrè. - Torino : Einaudi, 2012. - VII, 123 p. ; 18
cm
(Vele ; 74)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93233 MAG 00 0000099

20 [Monografia] *Maternita e congedi parentali : lavoro dipendente, autonomo, libere
professioni e sicurezza : formule e modelli, schede riassuntive, schemi operativi,
apparato sanzionatorio / Rossella Schiavone. - 2.ed. - Milanofiori Assago : Ipsoa, 2012. -
XV, 424 p. ; 24 cm
(Le monografie ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93167 MAG 00 0000077

21 [Monografia] *Lezioni di bibliografia / Marco Santoro ; con la collaborazione di Gianfranco
Crupi. - Milano : Bibliografica, 2012. - 293 p. ; 21 cm
(Bibliografia e biblioteconomia ; 104)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93144 PASCAL 001A01A

BB 104

22 [Monografia] *River, space, design : planning strategies, methods and projects for urban
rivers / Martin Prominski ... [et al.]. - Basel : Birkhauser, 2012. - 2 v. in 1 (295 p.) : ill. ; 29
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93226 MAG 00 0000093

23 [Monografia] *Progetto Registro Italiano ArtroProtesi (RIAP) : basi operative per
l'implementazione di un flusso informativo per gli interventi di protesi di ginocchio /
Marina Torre ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - III, 35 p. : tab. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/43)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5776 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/43

24 [Monografia] *Preistoria di un paesaggio. La Caldera di Latera e il territorio circostante / a
cura di Patrizia Petitti e Fabio Rossi. - Bolsena : Città di Bolsena, 2012. - VI, 233 p. : ill., c.
geogr. ; 28 cm.
(Quaderni ; 16)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93175 MAG 00 0000079

25 [Monografia] *Diritto e gestione dell'ambiente / Amedeo Postiglione, Stefano Maglia. - [s.l.]
: Irnerio, [2012]. - 506 p. ; 28 cm. (( In cop. : Manuale per corsi e master universitari e

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 27



professionali.
P 003.A.5 Diritto ambientale

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93135 MAG 00 0000069

26 [Monografia] *Percorso nascita: promozione e valutazione della qualità di modelli
operativi. : Le indagini del 2008-2009 e del 2010-2011 / a cura di Laura Lauria, [et al.] -
Roma : Istituto Superiore di Sanità, 2012. - III, 176 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/39)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5772 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/39

27 [Monografia] *Guida all'eurocodice 6: *Progettazione di strutture in muratura: EN 1996-1-1
/ John Morton. - Roma : EPC S.r.l, 2010. - XII, 192 p. ; 29 cm
(Guida agli Eurocodici ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93256 MAG 00 0000104 M

28 [Risorsa elettronica] Il *monitoraggio costiero mediterraneo : problematiche e tecniche di
misura : quarto Simposio : 12-13-14 giugno 2012, Livorno, Fondazione LEM. - [S. l. : s. n.,
2012?]. - 1 CD-ROM ; 12 cm. ((In contenitore, 19 cm. - Titolo del contenitore.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93193 MAG 00 0000086

29 [Monografia] *Modelli per la valutazione rischio-beneficio in sicurezza alimentare / a cura
di Alberto Mantovani ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - 64 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/50)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93214 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/50

30 [Monografia] 11: *Miscellanea paleontologica / edited by Roberto Zorzin. - Verona : Museo
civico di storia naturale, 2012. - 83 p. : ill. ; 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93196 Sede PER.IT 303

14(2012)

31 [Monografia] *Manuale di microscopia dei funghi vol. 2. / Maria Teresa Basso. - Villanova
d'Albenga : Mykoflora, 2012. - 582 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93168 MAG 00 0000078

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 27



32 [Monografia] Les *périsphinctidés du Bathonien moyen et superieur du Mâconnais (Saône
et Loire, France) / Charles André Mangold ...[et al.]. - Lyon : Université Claude Bernard,
2012. - 96 p., 29 c. di tav. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93247 Sede PER.EU.FR 37

169

33 [Nota Illustrativa] *Sondrio : foglio 056 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Lombardia ; a cura di A. Boriani, A. Bini. - Roma : ISPRA, 2012 (SYSTEMCART). - 222 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33436 PIEGATE P 1 IT 056
Biblioteca ISPRA N 33435 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
056

34 [Nota Illustrativa] *Ponte di Legno : foglio 041 : note illustrative... / Ente realizzatore :
Regione Lombardia ; a cura di S. Chiesa ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2012 (SYSTEMCART).
- 154 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33438 PIEGATE P 1 IT 041
Biblioteca ISPRA N 33437 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
041

35 [Nota Illustrativa] *Malonno : foglio 057 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Lombardia ; a cura di G. Gosso ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2012 (SYSTEMCART). - 220 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33434 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
057

Biblioteca ISPRA N 33433 PIEGATE P 1 IT 057

36 [Nota Illustrativa] *Clusone : foglio 077 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Lombardia ; a cura di F. Jadoul ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2012 (SYSTEMCART). - 232 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33440 PIEGATE P 1 IT 077
Biblioteca ISPRA N 33439 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
077

37 [Nota Illustrativa] *Breno : foglio 078 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Lombardia ; a cura di F. Forcella ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2012 (SYSTEMCART). - 282 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33442 GEOLOGICO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
50.000 III COPIA
078

Biblioteca ISPRA N 33441 PIEGATE P 1 IT 078

38 [Nota Illustrativa] *Bergamo : foglio 098 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Lombardia ; a cura di R. Bersezio ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2012 (SYSTEMCART). - 251
p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33444 PIEGATE P 1 IT 098
Biblioteca ISPRA N 33443 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
098

39 [Monografia] *Laghetti di pesca sportiva in Italia : norme e autorizzazioni / a cura di Laura
Mancini, Silvana Caciolli e Lorenzo Tancioni. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. -
50 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/51)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93215 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/51

40 [Monografia] *Atlas zur Paläopathologie der Cephalopoden / Helmut Keupp. - Berlin : Freie
Universität Berlin, 2012. - 392 p. : ill. ; 30 cm
(Berliner paläobiologische Abhandlungen ; 12)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93170 PASCAL

001E01Q03 BPA 12

41 [Monografia] *Annuario dell'agricoltura italiana : volume LXV, 2011 / Istituto Nazionale di
Economia Agraria. - Napoli : edizioni Scientifiche Italiane, 2012. - 553 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93137 MAG 00 0000070

42 [Monografia] *Impacts of climate change on rainfall extremes and urban drainage systems
/ Patrick Willems...[et al.]. - London : IWA, 2012. - 222 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93128 MAG 00 0000067

43 [Monografia] A *handbook of medicinal plants : a complete source book / Narayan Das
Prajapati ... [et al.]. - Jodhpur : Agrobios, 2012. - 1 volume (paginazione varia), [68] carte
di tav. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93113 MAG 00 0000065

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 27



44 [Monografia] *Guida all'Eurocodice 7 : la *progettazione geotecnica : EN 1997-1 / R. Frank
... [et al.] ; traduzione di Johann Facciorusso. - Roma : EPC Libri ; London : Thomas
Telford 2012. - XIII, 257 p. ; 31 cm.
(Guida agli Eurocodici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93250 MAG 00 0000104 D

45 [Monografia] *INFLUNET : *sistema di sorveglianza sentinella delle sindromi influenzali in
Italia : rapporto sulla stagione influenzale 2010-2011 / Gruppo di lavoro INFLUNET. -
Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - IX, 54 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/44)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5777 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/44

46 [Monografia] *Bibliografia dei lavori di Francesco Minà-Palumbo : integrazioni ed
emendamenti al saggio di Béguinot / Massimo Genchi. - [S.l. : s.n.], 2012 (Palermo :
Erre20). - 212 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93223 MAG 00 0000092

47 [Monografia] *Guida all'Eurocodice 3 : Progettazione di edifici in acciaio: EN 1993-1-1, -1-3
e -1-8 / Leroy Gardner, David A. Nethercot ; traduzione di Paolo Rugarli. - 2. ed. - Roma :
EPC ; [S.l.] : Thomas Telford, 2012. - XIII, 192 p. : ill. ; 31 cm. ((In testa al front.: Designers
guides to the Eurocodes.
(Guida agli Eurocodici ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93254 MAG 00 0000104 H

48 [Monografia] La *ricerca qualitativa per le biblioteche : verso la biblioteconomia sociale /
Chiara Faggiolani. - Milano : Bibliografica, 2012. - 252 p. ; 21 cm.
(Bibliografia e biblioteconomia ; 103)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93145 PASCAL 001A01A

BB 103

49 [Monografia] *European waters - current status and future challenges : Synthesis /
European Environment Agency. - Copenhagen : EEA, 2012. - 51 p. : ill. ; 30 cm.
(EEA report ; 9/2012)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93143 Sede EEA REP

9/2012

50 [Monografia] *Emergenza immigrazione : risultati della sorveglianza sindromica in Italia :

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 27



maggio 2011-aprile 2012 / Flavia Riccardo ... [et al.] e il Gruppo di lavoro sorveglianza
sindromica immigrati. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - III, 32 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/46)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5778 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/46

51 [Monografia] *Distribuzione temporale degli episodi di fibrillazione atriale / Federica Censi
... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - 32 p. : ill. ; 29 cm. ((Segue:
Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 12/52)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93216 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/52

52 [Monografia] *Danube atlas : hazard and risk maps. - [Samia] : Bucarest, 2012. - [9 p.] ; 71
c. di tav. color. + 1 CD Rom ((In testa al front. : South east Europe ; Danube Floodrisk ;
Programme co-founded by the European Union

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93191 MAGAZZINO

ATLANTI EUROPA
DAN

53 [Monografia] The *contribution of transport to air quality : TERM 2012: transport indicators
tracking progress towards environmental targets in Europe / European Environment
Agency. - Copenhagen : EEA, 2012. - 92 p. : ill. ; 30 cm.
(EEA report ; 10/2012)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93147 Sede EEA REP

10/2012

54 [Monografia] *Climate change, impacts and vulnerability in Europe 2012 : An
indicator-based report /European environment agency. - Copenhagen : EEA, 2012. - 300
p. : ill. ; 30 cm.
(EEA report ; 12/2012)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93148 Sede EEA REP

12/2012

55 [Monografia] *City cycling / edited by John Pucher and Ralph Buehler. - Cambridge, Mass.
[etc.] : MIT Press, 2012. - XIII, 393 p. : ill. ; 23 cm.
(Urban and industrial environments)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93203 MAG 00 0000089

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 27



56 [Monografia] *Centro nazionale OMS per l'influenza : *sorveglianza virologica
dell'influenza in Italia (stagione 2011-2012) / Isabella Donatelli ... [et al.]. - Roma : Istituto
superiore di sanità, 2012. - III, 33 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/45)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5779 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/45

57 [Monografia] *Cameroon-Nigeria-Italy scientific cooperation : *veterinary public health and
sustainable food safety to promote "one health/one prevention" / edited by Chiara
Frazzoli ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - VI, 198 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/49)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93213 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/49

58 [Monografia] *Difesa delle coste e ingegneria naturalistica : manuale di ripristino degli
habitat lagunari, dunari, litoranei e marini / Federico Boccalaro. - [Palermo] : Flaccovio,
2012. - XXVIII, 577 p. : ill. ; 24 cm + 1 CD ROM. ((In copertina: Nel CD allegato: Capitolo
controllo di qualità, glossario, approfondimenti e rassegna fotografica in PDF
P 002.A.14.D.02.C Environmental degradation: ecosystems survey and restoration.
(Collana Sigea di geologia ambientale)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93257 PASCAL 002A14D

GCA 5

59 [Monografia] *Geological heritage of Azerbaijan republic / T.N. Kangarli, Sh. A. Babayev. -
Bahu : Azerbaijan national akademy of sciences, 2012. - 78 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93236 MAG 00 0000102

60 [Monografia] *Palç#q vulkanlar# haqq#nda na bilirik? / Ad. A. Aliyev, I.S. Quliyev, A.A.
Feyzullayev. - Baki : Azarbaycan Milli Elmlar Akademiyasi Geologiya Institutu, 2012. - 206
p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93235 MAG 00 0000101

61 [Monografia] *Neft haqqinda na bilirik? / I.S. Quliyev, A.A. Feyzullayev, M.A. Afandiyeva. -
Baki : Azarbaycan Milli Elmlar Akademiyasi Geologiya Institutu, 2012. - 286 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93243 MAG 00 0000103

62 [Monografia] *Argomenti di sanità pubblica veterinaria e sicurezza alimentare : seminari
dipartimentali 2011 / a cura di Valeria Patriarca ... et al.]. - Roma : Istituto superiore di

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 27



sanità, 2012. - 49 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/54)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93218 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/54

63 [Monografia] *Applicazioni della morfologia matematica nell'analisi della microstruttura
trabecolare dell'osso / Rossella Bedini ... et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità,
2012. - 38 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/48)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5781 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/48

64 [Monografia] *Antropodi di interesse sanitario in Italia e in Europa / a cura di Roberto
Romi, [et al.] - Roma : Istituto Superiore di Sanità, 2012, ii, 172p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/41)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5774 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/41

65 [Monografia] *Analisi della domanda dei principali medicinali plasmaderivati in Italia : anni
2007-2011 / Gabriele Calizzani ... [et al.[. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - IX,
162 p. ; 29 cm. ((Contiene: Bibliografia. - In appendice: Nota 15 AIFA.
(Rapporti ISTISAN ; 12/53)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93217 MAGAZZINO

ISTISAN RAP 12/53

66 [Monografia] *Acque calde e geotermia della provincia di Verona : aspetti geologici e
applicazioni / a cura di E. Castellaccio - R. Zorzin. - Verona : Museo civico di Storia
naturale di Verona, 2012. - 176 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93188 Papareschi PER.IT

105/A 8 2012

67 [Monografia] *Stadi di accrescimento dei molluschi marini del Mediterraneo : vol. 3 / Maria
Scaperrotta, Stefano Bartolini e Cesare Bogi. - Ancona : L'informatore Piceno, [2011]. -
167 p. : ill. color. , 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93182 PASCAL 002A

ACCR 3

68 [Nota Illustrativa] *Foggia : foglio 408 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 27



Puglia, Servizio Assetto del Territorio ; a cura di N. Ciaranfi, F. Loiacono, M. Moretti. -
Roma : ISPRA, 2011 (Firenze : Litografia Artistica Cartografica). - 73 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33446 PIEGATE P 1 IT 408
Biblioteca ISPRA N 33445 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
408

69 [Monografia] *Patrimoine géologique et développement durable de la région de Rabat Salé
Zemmour Zaer : workshop international : résumés des conférences / Abdelfatah Tahiri &
Hassan El Hadi (éditeurs). - [Rabat] : [s.n.], 2011. - 44 p. ; 27 cm. ((In testa al front.:
Académie Hassan 2. des Sciences et Techniques.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93162 Sede PER.AF.MA 4

33(2011)

70 [Monografia] *Ocean acidification / edited by Jean-Pierre Gattuso, Lina Hansson. - Oxford
: Oxford University press, 2011. - xix, 326 p. ; 25 cm.
P 001.D.16.A.04.A Pollution. Natural water pollution. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93179 MAG 00 0000081

71 [Monografia] I *minerali nel Vicentino : aggiornamenti, località e nuove determinazioni /
Matteo Boscardin ... [et al.!. - Montecchio Maggiore (Vicenza) : Museo di Archeologia e
Scienze naturali G. Zannato, 2011. - 183 p. : ill. ; 30 cm.
P 001.E.01.A Mineralogy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93133 MAG 00 0000068

72 [Monografia] *Guida all'eurocodice 4 : progettazione delle strutture composte
acciaio-calcestruzzo : EN 1994-1.1 / R. P. Johonson [i.e. Johnson], D. Anderson. - Roma :
EPC ; [S.l.] Thomas Telford, 2011. - XIV, 274 p. ; 31 cm
(Guida agli Eurocodici ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93249 MAG 00 0000104 C

73 [Monografia] *Guida all'Eurocodice 1 : *azioni sulle strutture : EN 1991-1.1 e da 1.3 a 1.7 /
H. Gulvanessian, P. Formichi e J. A. Calgaro ; con il contributo di Geoff Harding per la
parte 7 ; traduzione di Paolo Formichi. - Roma : EPC, 2011. - XVIII, 332 p. : ill. ; 31 cm.
(Guida agli Eurocodici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93251 MAG 00 0000104 E

74 [Monografia] *Guida all'eurocodice 8 : *Progettazione delle strutture per la resistenza

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 27



sismica : *EN 1998-1, EN 1998-5 / M. N. Fardis ... [et al.] ; traduzione a cura di M. G.
Limongelli, L. Martinelli, P. Rugarli. - Roma : EPC ; [London] : Telford, 2011. - XIX, 355 p. :
ill. ; 31 cm
(Guida agli Eurocodici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93253 MAG 00 0000104 G

75 [Monografia] *Guida agli eurocodici 1, 2, 3 e 4 : resistenza al fuoco delle strutture: EN
1991-1-2, EN 1992-1-2, EN 1993-1-2 e EN 1994-1-2 / T. Lennon ... [et al.] ; traduzione di
Stefano Tedeschi, Cesare De Domenico. - Roma : EPC, 2011. - XIII, 160 p. ; 31 cm.
((Bibliografia: P. 151-153
(Guida agli Eurocodici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93255 MAG 00 0000104 L

76 [Monografia] [1]: *Telerilevamento : manuale teorico-pratico per l'elaborazione delle
immagini digitali / Niccolò Dainelli. - [Palermo] : D. Flaccovio, 2011. - X, 245 p. : ill. ; 24 cm
+ 1 CD ROM.
P 001.E.02.G Remote sensing, photointerpretation.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93260 MAG 00 0000107 1

77 [Monografia] *Conchiglie mediterranee : dizionario dei nomi scientifici (il significato di
2100 nomi) / Giovanni Repetto, Ignazio Bianco, Giuseppe Ciccimarra. - Ancona :
L'Informatore Piceno, 2011. - 407 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93181 MAG 00 0000083

78 [Monografia] *Chemical compositions of electrum grains in ore and placer deposits in the
Japanese islands / Kazumi Yokoyama ... [et al.!. - Tokyo : National museum of nature and
science, 2011. - XI, 80 p. : ill. ; 26 cm.
(National museum of nature and science monographs ; 42)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93212 PASCAL

001E01Q03 NMNS
42

79 [Monografia] *Guida all'Eurocodice 2 : progettazione delle strutture in calcestruzzo : EN
1992 - 1.1, 1.2 / A. W. Beeby, R. S. Narayanan ; traduzione di Luigi Attanasio. - Roma :
EPC libri : Thomas Telford, 2011. - XIV, 273 p. ; 31 cm
(Guida agli Eurocodici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93248 MAG 00 0000104 B

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 27



80 [Monografia] La *disciplina delle attività estrattive nell'amministrazione del territorio /
Maria Vaccarella ; prefazione di Fabio Merusi ; introduzione di Nicola Aicardi e Giuseppe
Caia. - Torino : Giappichelli, 2010. - VIII, 296 p. ; 24 cm.
(Ambiente, beni culturali, urbanistica ; 8)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93230 MAG 00 0000096

81 [Monografia] *Stadi di accrescimento dei molluschi marini del Mediterraneo : Vol 2 / Maria
Scaperrotta, Stefano Bartolini e Cesare Bogi. - Ancona : L'informatore Piceno, [2010]. -
176 p. : ill. color. , 30 cm.
P 002.A.12.F Mollusca

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93183 PASCAL 002A

ACCR 2

82 [Monografia] *Guida all'Eurocodice : criteri generali di progettazione strutturale: EN 1990 /
H. Gulvanessian, J. A. Calgaro, M. Holicky ; traduzione di Paolo Rugarli. - Roma : EPC,
2010. - XV, 223 p. ; 30 cm.
(Guida agli Eurocodici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93246 MAG 00 0000104 A

83 [Monografia] *Geomitologia : dei, uomini e natura tra geologia e storia : verso una
metodologia comune : criteri d'indagine, linguaggio comune, catalogazione e
comunicazione / [scritti di] Silvano Agostini ... [et al.] ; a cura di Francesco Stoppa,
Giuliana Bevilacqua, Antonella Cinzia Marra. - Lanciano : Rivista abruzzese, 2010. - 276 p.
: ill. ; 21 cm
(Quaderni di Rivista abruzzese ; 86)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93190 MAG 00 0000084

84 [Monografia] *Guida all'Eurocodice 1 : *azioni del vento: EN 1991-1.4 / N. Cook ;
traduzione di Gianluca Barbella. - Roma : EPC libri, 2010. - XII, 106 p. ; 30 cm.
(Guida agli Eurocodici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93252 MAG 00 0000104 F

85 [Monografia] Le *forme del rilievo : *atlante illustrato di geomorfologia / Sirio Ciccacci. -
Milano : Mondadori Education ; Roma : Sapienza Università di Roma, 2010. - XI, 514 p. :
ill. ; 24 cm
P 001.E.01.P.01 Geomorphology, landform evolution.
(Minerva. Manuali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93259 MAG 00 0000106

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 27



86 [Nota Illustrativa] *Region de Antofagasta y Atacama : *carta exploradora / Servicio
Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Paula Cornejo P. ...
[et al.]. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2009. - pp. 100

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33415 PIEGATE P CL 134

87 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Vallenar-Domeyko : Region de Atacama / Servicio
Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Carlos Arevalo V.,
Francisco A. Mourgues O., Rodrigo Chavez M. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia
y Mineria, 2009. - pp. 64

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33417 PIEGATE P CL 136

88 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Rancagua-San Vicente de Tagua Tagua : Region de
Libertador General Bernardo O'Higgins / Servicio Nacional de Geologia y Mineria,
Subdireccion Nacional de Geologia ; Estanislao Godoy P-B. ... [et al.]. - Santiago :
Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2009. - pp. 50

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33418 PIEGATE P CL 137

89 [Monografia] Il *rischio Vesuvio : storia e geodiversità di un vulcano / Antonio Nazzaro. -
Napoli : Guida, 2009. - 170 p. ; 21 cm
P 001.E.01.M.03 Earthquakes, seismology.
(Prima pagina. Nuova serie ; 19)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93165 MAG 00 0000075

90 [Monografia] *Joint Haeckel and Ehrenberg project : reexamination of the Haeckel and
Ehrenberg microfossil collections as a historical and scientific legacy / edited by
Yoshihiro Tanimura, Yoshiaki Aita. - Tokyo : National museum of nature and science,
2009. - viii, 106 p. : ill. ; 26 cm + 1 cd-rom
(National museum of nature and science monographs ; 40)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93199 PASCAL

001E01Q03 NMNS
40

91 [Monografia] *Moving library collections : a management handbook / Elizabeth
Chamberlain Habich . -2nd ed.. - Santa Barbara, California : ABC Clio, 2009. - XV, 405 p. ;
24 cm. ((Seguono appendici.
(The libraries Unlimited library management collection)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93114 MAG 00 0000066

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 27



92 [Monografia] *Mobilità sostenibile per le città medio piccole : scelte logiche e non
ideologiche / Simone Graganani, Leopoldo Montanari. - Genova ; Roma : Clickmobility,
2009. - 135 p. : ill. ; 24 cm. ((Volume presentato al convegno omonimo, svoltosi a
Forlimpopoli il 7 novembre 2008. - Le ricerche sui casi studio sono state condotte da
Simone Franceschini.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93201 MAG 00 0000088

93 [Nota Illustrativa] *Carta Chiu Chiu : Region de Antofagasta / Servicio Nacional de
Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Nicolas Blanco P., Andrew J.
Tomlinson. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2009. - pp. 54

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33424 PIEGATE P CL 143

94 [Monografia] *Indicatori per il paesaggio / Adalberto Vallega ; prefazione di Annalisa
Maniglio Calcagno ; cura redazionale di Francesca Palmisani. - Milano : Franco Angeli,
c2008. - 308 p. : ill. ; 28 cm.
(Il paesaggio ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93228 MAG 00 0000094

95 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Pucon-Curarrehue : Region de La Araucania y de Los
Rios / Servicio Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ;
Hugo Moreno R., Luis Lara P. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2008.
- pp. 36

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33419 PIEGATE P CL 138

96 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Monte Patria - El Maqui : Region De Coquimbo /
Servicio Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; German
Pineda F., Mauricio Calderon N. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria,
2008. - pp. 44

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33421 PIEGATE P CL 140

97 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Chile Chico - Rio de Las Nieves : Region Aisen del
General Carlos Ibanez del Campo / Servicio Nacional de Geologia y Mineria,
Subdireccion Nacional de Geologia ; Rita De La Cruz S., Manuel Suarez D. - Santiago :
Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2008. - pp. 67

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33432 PIEGATE P CL 151

98 [Monografia] *Alvei, meandri, isole e altre forme urbane : tecniche di rappresentazione e
progetto nei territori fluviali / Giancarlo Motta e Carlo Ravagnati (a cura di) ; saggi di

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 27



Giancarlo Motta ... [et al.] ; presentazione di Emilio Soave e Ippolito Ostellino. - Milano :
F. Angeli, [2008]. - 302 p. : ill. ; 23 cm.
(Collana di architettura ; 37)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93227 MAG 00 0000095

99 [Nota Illustrativa] *Geologia del area urbana de la ciudad de Antofagasta : Region de
Antofagasta / Servicio Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de
Geologia ; Matilde Basso A. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2007. -
pp. 32

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33427 PIEGATE P CL 146

100 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Lanco-Loncoche : Regiones de La Araucania y de Los
Rios / Servicio Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ;
David Quiroz P., Paul Duhart O., Pedro Crignola G. - Santiago : Servicio Nacional de
Geologia y Mineria, 2007. - pp. 21

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33429 PIEGATE P CL 148

101 [Monografia] *Colli, il piccolo cuore di seta della valle del Tronto / a cura di Gabriele
Cavezzi ; contributi di Gabriele Cavezzi, Maurizio Cavezzi, Giuseppe Di Bello. - Colli del
Tronto : [s.n.], 2007 (Centobuchi di Monteprandone : Linea grafica). - 360 p. : ill. ; 25 cm.
((In testa al front.: Banca picena truentina; Comune di Colli del Tronto; Pro loco di Colli
del Tronto.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93206 MAG 00 0000090

102 [Nota Illustrativa] *Carta Oficina Domeyco : Region de Antofagasta / Servicio Nacional de
Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Nicolas Marinovic. - Santiago :
Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2007. - pp. 41

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33430 PIEGATE P CL 149

103 [Monografia] *Calabria 8 settembre 1905 : dal terremoto alla ricostruzione : il terremoto
raccontato attraverso le cronache, i documenti e le immagini dell'epoca / a cura di Sergio
Castenetto, Mirella Sebastiano. - [Roma] : Presidenza del Consiglio dei ministri,
Dipartimento della protezione civile, [2007!. - 349 p. : ill. ; 21x30 cm.
P 001.E.01.M.03 Earthquakes, seismology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93207 MAG 00 0000091

104 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Puerto Guadal - Puerto Sanchez : Region Aisen del
General Carlos Ibanez del Campo / Servicio Nacional de Geologia y Mineria,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 27



Subdireccion Nacional de Geologia ; Rita De la Cruz S., Manuel Suarez D. - Santiago :
Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2006. - pp. 58

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33420 PIEGATE P CL 139

105 [Nota Illustrativa] *Carta Inca de Oro : Region de Atacama / Servicio Nacional de Geologia
y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Stephen J. Matthews, Paula Cornejo P.,
Rodrigo Riquelme. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2006. - pp. 79

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33431 PIEGATE P CL 150

106 [Monografia] *Rapporto sulla Campagna Antartica Estate Australe 2004-2005 : ventesima
spedizione / a cura di M. Chiara Ramorino. - [S.l. : s.n., 2005?]. - 262 p. ; 30 cm.
(Progetto Antartide ; 05/01)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93184 Papareschi PER.IT

657 05/01

107 [Nota Illustrativa] *Hoja Arica : *Region de Tarapaca / Servicio Nacional de Geologia y
Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Marcelo Garcia G. ... [et al.]. - Santiago :
Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2004. - pp. 150

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33416 PIEGATE P CL 135

108 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Liquine-Neltume : Region de La Araucania y de Los
Lagos / Servicio Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ;
Luis Lara P., Hugo Moreno R. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2004.
- pp. 23

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33426 PIEGATE P CL 145

109 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Chonchi-Cucao : Region de Los Lagos / Servicio
Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; David Quiroz P.,
Paul Duhart O., Pedro Crignola G. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria,
2004. - pp. 25

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33425 PIEGATE P CL 144

110 [Monografia] *Western Central Atlantic fishery commission : *report of the 11th session of
the commission and of the 8th session of the committee fort the development and
management of fisheries in the Lesser Antilles (st.George's, Grenada, 21-24 October
2003) / Food and Agriculture Organization of the United Nations. - Rome : FAO, 2004. - 98
p. ; cm 3. ((testo in tre lingue
(FAO Fisheries report ; SLAC/R725)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1750 Sede PER.INT 386

235 1979

111 [Nota Illustrativa] *Carta Baquedano : Region de Antofagasta / Servicio Nacional de
Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Matilde Basso A. - Santiago :
Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2004. - pp. 26

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33422 PIEGATE P CL 141

112 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Los Lagos - Malalhue : Region de Los Lagos /
Servicio Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Paul
Duhart O. ... [et al.]. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2003. - pp. 30

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33423 PIEGATE P CL 142

113 [Nota Illustrativa] *Geologia del area Castro-Dalcahue : Region de Los Lagos / Servicio
Nacional de Geologia y Mineria, Subdireccion Nacional de Geologia ; Manuel Arenas A.,
Paul Duhart O. - Santiago : Servicio Nacional de Geologia y Mineria, 2003. - pp. 29

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33428 PIEGATE P CL 147

114 [Monografia] *Carte geografiche dell'Antartide / ENEA! ; a cura di Silvia Sarti e Andrea
Marchitelli. - Roma : ENEA, stampa 2003. - 45 p. ; 30 cm.
(Progetto Antartide ; 03/02)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1942 Papareschi PER.IT

657 93/03

115 [Monografia] *Report of the FAO/Government of Australia expert consultation on good
management practices and good legaland institutional arrangements for sustainable
shrimp culture : Brisbane, Australia, 4-7 december 2000 / Department of Agriculture,
fisheries and forestry, Australia <and> FAO. - Rome : FAO, 2001. - V, 70 p. ; 30 cm.
(FAO Fisheries report ; 659)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 2052 Sede PER.INT 386

659

116 [Monografia] *Report of the second session of the committee on aquaculture : Rome,
13-16 june 2000. - Roma : FAO, 2001. - 27 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 2044 Sede PER.INT 386

626

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 27



117 [Monografia] An *introduction to statistical modeling of extreme values / Stuart Coles. -
London : Springer, c2001. - xiv, 208 p. ; 24 cm.
(Springer series in statistics)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93234 MAG 00 0000100

118 [Monografia] *Rapport de l'atelier pilote sur l'application de la biotelemetrie a l'etu de des
poissons pour la gestion des peches continentales en Afrique de l'ouest : Selingue, Mali,
29 janvier - 10 fevrier 2001 / organise par L'Institut de recherche pour le
developpement...<et al.>. - Rome : FAO, 2001. - V, 34 p. : ill. ; 30 cm.
(FAO Fisheries report ; 654)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 2051 Sede PER.INT 386

654

119 [Monografia] *Flood frequency analysis / A. Ramachandra Rao, Khaled H. Hamed. - Boca
Raton [etc.] : CRC press, c2000. - XVII, 350 p. ; 24 cm.
(New directions in civil engineering)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93166 MAG 00 0000076

120 [Monografia] *Report of the expert consultation on economic incentives and responsible
fisheries : Rome, 28 November - 1 December 2000. - Roma : FAO, 2000. - 25 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 2043 Sede PER.INT 386

638

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 27



Indice per autore principale
Atelier pilote sur l'application de la biotelemetrie a l'etude des poissons pour la gestion des
peches continentales en Afrique de l'Ouest

118

Azarbaycan Milli Akademiyasi Elmlar Geologiya Institutu 60,
61

Azerbaijan national academy of science : geology institute 59
Beeby, Andrew W. 79
Boccalaro, Federico 58
Brodie, Jedediah F. 10
Cavaleri, Piero 9
Cavezzi, Gabriele 101
Ciccacci, Sirio 85
Coles, Stuart 117
Cook, Nicholas John 84
Dainelli, Niccolò 76
ENEA 114
Faggiolani, Chiara 48
Fao, Government of Australia expert consultation on good management practices ... shrimp
culture <2000 ; Brisbane, AU>

115

FAO : Fisheries Department 116,
120

Food and agriculture organization 110
Gardner, Leroy 47
Genchi, Massimo <1958- ; linguista> 46
Gragnani, Simone 92
Gruppo di lavoro INFLUNET 45
Gulvanessian, H. 73,

82
Habich, Elizabeth Chamberlain 91
INEA 41
Johnson, Roger Paul 72
Keupp, Helmut 40
Lapucci, Carlo <1940- > 8
Lemme, Fabrizio 7
Lombardia <Regione> 33,

34,
35,
36,
37,
38

Mangold, Charles André 32
Morton, John <ingegnere> 27
Nazzaro, Antonio <1938- > 89
Parriaux, Aurele 4
Postiglione, Amedeo 25
Puglia : servizio assetto del territorio 68
Ramorino, M. C. 106
Randers, Jørgen 3
Rao, A. Ramachandra 119
Santoro, Marco <1949- > 21
Scaperrotta, Maria 67,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 27



81
Schiavone, Rossella 20
Segrè, Andrea 19
Servicio Nacional de Geologia y Mineria <Cile> 86,

87,
88,
95

United states nuclear regulatory commission 15
Vaccarella, Maria 80
Vallega, Adalberto 94
Venturini, Corrado 13

Indice per autore
Afandiyeva, m.A. 61
Agostini, Silvano 83
Aita, Yoshiaki 90
Aliyev, Ad. A. 60
Anderson, D <ingegnere> 72
Arenas, Manuel 113
Arevalo, Carlos 87
Atelier pilote sur l'application de la biotelemetrie a l'etude des poissons pour la gestion des
peches continentales en Afrique de l'Ouest

118

Attanasio, Luigi <ingegnere> 79
Azarbaycan Milli Akademiyasi Elmlar Geologiya Institutu 60,

61
Azerbaijan national academy of science : geology institute 59
Babayev, Sh. A. 59
Barbella, Gianluca 84
Bartolini, Stefano <ricercatore> 67
Basso, Matilde 99,

111
Bazzoffi, Paolo 6
Bedini, Rossella 63
Beeby, Andrew W. 79
Bersezio, Riccardo 38
Bevilacqua, Giuliana 83
Bianco, Ignazio <zoologo> 77
Bini, Alfredo <geologo> 33
Blanco, Nicolas 93
Boccalaro, Federico 58
Bogi, Cesare <malacologo> 67
Boriani, Attilio 33
Boscardin, Matteo 71
Brevik, Eric C. 1
Brodie, Jedediah F. 10
Buehler, Ralph. 55
Burgess, Lynn C. 1
Busani, Luca 17
Caciolli, Silvana 39
Cadenasso, Maria L. 2
Calderon, Mauricio 96

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 27



Calgaro, Jean Armand 73,
82

Calizzani, Gabriele 65
Castellaccio, Enrico 66
Castenetto, Sergio 103
Cavaleri, Piero 9
Cavezzi, Gabriele 101
Cavezzi, Maurizio 101
Censi, Federica 51
Censi, Laura 16
Chavez, Rodrigo 87
Chiesa, Sergio <1948- > 34
Ciaranfi, Neri 68
Ciccacci, Sirio 85
Ciccarese, Lorenzo 6
Ciccimarra, Giuseppe 77
CNEL 11
Coles, Stuart 117
Cook, Nicholas John 84
Cornejo, Paula 105
Crignola, Pedro 100,

109
Crupi, Gianfranco 21
Dainelli, Niccolò 76
De La Cruz, Rita 97,

104
Department of Agriculture, fisheries and forestry <Australia> 115
Di Bello, Giuseppe 101
Doak, Daniel F. 10
Donatelli, Isabella 56
Duhart, Paul 100,

109,
112,
113

El Hadi, Hassan 69
ENEA 114
Facciorusso, Johann 44
Faggiolani, Chiara 48
Fao, Government of Australia expert consultation on good management practices ... shrimp
culture <2000 ; Brisbane, AU>

115

FAO : Fisheries Department 115,
116,
118,
120

Fardis, Michael N. 74
Feyzullayev, A. A. 60,

61
Food and agriculture organization 110
Forcella, Franco 37
Formichi, Paolo 73
Franceschini, Simone 92

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 27



Frank, Roger 44
Frazzoli, Chiara 57
Garcia, Marcelo G. 107
Gardner, Leroy 47
Gattuso, Jean-Pierre 70
Genchi, Massimo <1958- ; linguista> 46
General Fisheries Council for the Mediterranean 116
Godoy, Estanislao 88
Gosso, Guido 35
Gragnani, Simone 92
Graziani, Caterina 17
Gruppo di lavoro INFLUNET 45
Gulvanessian, H. 73,

82
Habich, Elizabeth Chamberlain 91
Hamed, Khaled H. 119
Hansson, Lina 70
Harding, Geoff 73
Holický, Milan 82
INEA 41
Institut d'economie rurale du Mali 118
Institut de Recherche pour le developpement 118
ISPRA 6
Istat 11
Jadoul, Flavio 36
Johnson, Roger Paul 72
Kangarli, T.N. 59
Keupp, Helmut 40
Lapucci, Carlo <1940- > 8
Lara, Luis 95,

108
Lemme, Fabrizio 7
Lennon, Tom 75
Limongelli, M. G. 74
Loiacono, Francesco 68
Lombardia <Regione> 33,

34,
35,
36,
37,
38

Maglia, Stefano 25
Mancini, Laura <1958-> 39
Mangold, Charles André 32
Maniglio Calcagno, Annalisa 94
Mantovani, Alberto <1948- > 29
Marchitelli, Andrea 114
Marinovic S., Nicolas 102
Marra, Antonella Cinzia 83
Martin, Arnaud Roger 32
Matthews, Stephen J. 105

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 27



McGrath, Brian 2
Montanari, Leopoldo <1963- > 92
Moreno, Hugo 95,

108
Moretti, M. 68
Morton, John <ingegnere> 27
Motta, Giancarlo 98
Mourgues, Francisco A. 87
Napoletano, Antonello 14
Narayanan, R. S. 79
Nazzaro, Antonio <1938- > 89
Nethercot, David A. 47
Office pour le Developpement rural de Selingue 118
Palmisani, Francesca 94
Parriaux, Aurele 4
Patriarca, Valeria 62
Petitti, Patrizia 24
Pickett, Steward T. A. 2
Pineda, German 96
Post, Eric 10
Postiglione, Amedeo 25
Prajapati, Narayan Das 43
Prieur, Abel Didier 32
Programma nazionale di ricerche in Antartide 106,

114
Prominski, Martin 22
Pucher, John R. 55
Puglia : servizio assetto del territorio 68
Quiroz, David 100,

109
Quliyev, I.S. 60,

61
Ramorino, M. C. 106
Randers, Jørgen 3
Rao, A. Ramachandra 119
Ravagnati, Carlo 98
Repetto, Giovanni 77
Riccardo, Flavia 50
Riquelme, Rodrigo 105
Rohde, Klaus 12
Rossi, Fabio <1978- > 24
Rugarli, Paolo 47,

82
Santoro, Marco <1949- > 21
Sarti, Silvia 114
Scaperrotta, Maria 67,

81
Schiavone, Rossella 20
Sebastiano, Mirella 103
Segrè, Andrea 19
Serra, Roberto 17

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 27



Servicio Nacional de Geologia y Mineria <Cile> 86,
87,
88,
95

Servizio geologico d'Italia 68
Spica, Vincenzo Romano 18
Stoppa, Francesco <1956- > 83
Suarez, Manuel. 97,

104
Tahiri, Abdelfatah 69
Tancioni, Lorenzo 39
Tanimura, Yoshihiro 90
Tomlinson, Andrew J. 93
Torre, Marina 23
Tosoni, Dario 4
United states nuclear regulatory commission 15
Vaccarella, Maria 80
Vallega, Adalberto 94
Venturini, Corrado 13
Willems, Patrick 42
Yokoyama, Kazumi 78

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 27


